
МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ                                                                                                                                                   

 

 

от 11.01.2021                                                                                                         №3 

 
 

О направлении на региональный  

этап предметных олимпиад в 2020-2021 учебном году   
   

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», от 24.11.2020 № 669 «Об установлении сроков 

проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2019/20 учебном году», распоряжений 

департамента образования администрации Владимирской области от 09.12.2020 

№1198  «О сроках проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году                 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Направить на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников в  

г. Владимир учащихся согласно спискам участников регионального этапа 

олимпиады. (Приложение). 

2. Директорам школ (Шмодиной С.Ю. – МБОУ Гимназия № 17 г. Петушки,  

Тимофеевой Н.А. – МБОУ СОШ № 1 г. Покров, Удовенко Т.Г.- МБОУ СОШ № 3 г. 

Петушки, Козак Н.В. - МБОУ Костеревская СОШ №1, Шароновой И.Ю. - МБОУ 

СОШ пос. Городищи, Параниной С.А. – МБОУ Вольгинская СОШ, Грачевой Т.Л. – 

МБОУ СОШ №1 г. Петушки, Титовой Е.А. – МБОУ СОШ №2 г. Покров, 

Лещенковой Л.В. – МБОУ СОШ №2 г. Петушки): 

2.1. Обеспечить участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады 

учащихся  в указанные сроки (Приложение1); 

2.2. Назначить руководителями команд школьников учителей, ведущих 

предметы в соответствии с профилем олимпиады; 

2.3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников в пути 

следования и во время проведения олимпиады на руководителя команды; 

2.4. Обеспечить наличие у руководителя команды следующих документов: 

- заявку на участие в Олимпиаде,  

- паспорт участника (оригинал и копию),  

-справку из школы,  

- приказы об итогах муниципального этапа и о направлении на Олимпиаду,  

- копии медицинских полисов на участников,  

- первой страницы Устава  образовательной  организации,  

- медицинские справки о  состоянии здоровья участника и допуске к испытаниям 

Олимпиады,  



- страховое свидетельство участника (Росгосстрах)  на олимпиаду по физической 

культуре и ОБЖ,  

- оригинал  согласия  родителя  (законного представителя) на участие  ребёнка  в  

региональном  этапе  олимпиады,  

- оригинал согласия  на  обработку  персональных  данных  ребёнка, 

-  оригинал  согласия  на  использование изображения  ребёнка. 

Участники олимпиад по: 

- химии должны  иметь  рабочую  форму (халат) для участия в практическом туре; 

- физической  культуре должны  иметь  спортивную  форму, обувь  для участия в  

испытаниях  в спортивном зале; 

- ОБЖ должны  иметь спортивную  форму. 

Все  участники  должны  иметь  сменную  обувь. 

Олимпиады пройдут согласно регламенту (приложение 2) 

3. Централизованной бухгалтерии МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района» (М.А. Волкова) произвести оплату 

проезда, питания, проживания руководителей команд школьников, а также оплату 

проезда участников к месту проведения Олимпиады в период олимпиады  и 

обратно за счет средств местного бюджета по сметам общеобразовательных 

учреждений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

РМК – Сибилёву О.А.  

     

 

 

                Начальник  образования                                                            Е.В. Коробко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МУ «Управление образования  

администрации Петушинского района»  

от 11.01.2021 № 3 

Список участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2021 год 

 

№ 

п/п 

ФИО 

учащегося 

школа класс ФИО учителя дата 

проведения 

олимпиады 

Место 

проведения 

литература  

1 Попова Анна 

Александровна 

МБОУ СОШ 

№1 г. Покров 

9 Додунова 

Наталья 

Николаевна 

14.01.2021 г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

химия  

1 Антистова 

Ксения 

Сергеевна 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

10 Чупрынова 

Наталья 

Николаевна 

19, 20.01.2021 г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

2 Лебедева 

Анастасия 

Игоревна 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

10 Чупина Марина 

Владимировна 

обж  

1 Уральский 

Даниил 

Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№3 г. 

Петушки 

9 Андреев 

Александр 

Иванович 

 

21,22.01.2021 

 

 

 

г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

2 Мещанов 

Вадим 

Александрович 

МБОУ СОШ 

№1 г. Покров 

9 Матвеева Елена 

Владимировна 

3 Зевакина 

Ангелина 

Андреевна 

МБОУ СОШ 

пос. 

Городищи 

9 Меркулов 

Александр 

Николаевич 

4 Сафронов 

Владислав 

Евгеньевич 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

9 Городецкая 

Лариса 

Александровна 

биология  

1 Пичугина 

Ксения 

Александровна 

МБОУ СОШ 

№2 г. 

Петушки 

10 Олешко Алина 

Евгеньевна 

26, 28.01.2021 г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

2 Калантаенко 

Арина 

Олеговна 

МБОУ 

Вольгинская 

СОШ 

11 Володина 

Татьяна 

Олеговна 

3 Лебедева 

Анастасия 

Игоревна 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №1 

10 Чупина Марина 

Владимировна 

астрономия 

1 Кураева 

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ 

Вольгинская 

СОШ 

10 Чванова 

Светлана 

Евгеньевна 

27.01.2021 г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

2 Власова 

Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№1 г. 

Петушки 

11 Солякова 

Любовь 

Николаевна 

экономика 



1 Родичкин Илья 

Игоревич 

МБОУ СОШ 

№1 г. Покров 

10 Самойлова 

Ольга 

Анатольевна 

29.01.2021 г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

2 Паращук Ника 

Александровна 

МБОУ СОШ 

№1 г. Покров 

11 Чернышова 

Людмила 

Евгеньевна 

право 

1 Потапова 

Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ 

«Гимназия 

№17» г. 

Петушки 

11 Шмодина 

Светлана 

Юрьевна 

30.01.2021 г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

Обществознание 

1 Знаменьщиков 

Владислав 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ 

№2 г. Покров 

9 Ковалева 

Наталья 

Сергеевна 

1,2.02.2021 г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

2 Родичкин Илья 

Игоревич 

МБОУ СОШ 

№1 г. Покров 

10 Самойлова 

Ольга 

Анатольевна 

история 

1 Знаменьщиков 

Владислав 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ 

№2 г. Покров 

9 Филонов 

Сергей 

Александрович 

8,9.02.2021 г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

2 Медведева 

Мария 

Павловна 

МБОУ СОШ 

№1 г. 

Петушки 

10 Курина Нелли 

Викторовна 

география 

1 Расмуссен 

Николь-

Александрина 

МБОУ СОШ 

№2 г. 

Петушки 

9 Молодцов 

Михаил 

Руфаилович 

11.02.2021 г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

2 Шильниковская 

Полина 

Николаевна 

МБОУ СОШ 

№2 г. 

Петушки 

11 Молодцов 

Михаил 

Руфаилович 

физкультура 

1 Клопов 

Вячеслав 

Николаевич 

МБОУ СОШ 

№2 г. 

Петушки 

11 Клопов 

Николай 

Алексеевич 

12,13.02.2021 г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

английский язык 

1 Шильниковская 

Полина 

Николаевна 

МБОУ СОШ 

№2 г. 

Петушки 

11 Алексеева 

Ирина 

Константиновна 

16,17.02.2021 г. Владимир 

ул.Каманина, 

30/18 

Регистрация участников всех олимпиад в 7-30.Начало олимпиадных испытаний в 9-00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МУ «Управление образования  

администрации Петушинского района»  

от 11.01.2021 № 3 

 

РЕГЛАМЕНТ 

 проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021 году 

 

В 2020/2021 учебном году в условиях  непростой  эпидемиологической  

ситуации, связанной  в  распространением новой  коронавирусной  инфекции, и в  

целях недопущения  её  распространения  при  организации  регионального этапа 

всероссийской олимпиады, региональный этап всероссийской олимпиады школьников 

во Владимирской области (далее – РЭ ВсОШ) проводится в очном формате с  

соблюдением рекомендаций Федеральной  службы  по  надзору  в сфере  защиты прав 

потребителей  и  благополучия  человека. 

ГАОУ ДПО ВО ВИРО создал информационную систему с личными кабинетами 

для каждого участника РЭ ВсОШ. 

 

Литература 
 

14 января 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-14:00 - проведение письменного тура  

14:00- 14:30- обед 

14:30 - отъезд участников 

15 января 2021 года 

С 12:00 - просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00 - приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников 

18 января 2021 года 

С 14:00 - апелляция в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников 

19 января 2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО 30 января 2021 года после внесения результатов в электронную систему 

учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.12.2020 № 

0301542. 

 

Химия 

19 января 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-14:00 - проведение письменного тура  

14:00-14:30 - обед 

14:30- отъезд участников олимпиады 



 

20 января 2021 года 

7.30 – 8.20 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.00 – 08.20 - завтрак  

8.20 – 8.50 - организованный переезд участников олимпиады из ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

в  ВлГУ (1-ый корпус, ул. Горького) 

9.00 – 14.00  - проведение практического тура олимпиады 

14.00 - 14.30 - организованный отъезд из ВлГУ в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

14.30 -15.00 – обед 

15.00 – отъезд участников олимпиады 
 

21 января 2021 года 

С 12:00 - просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00 - приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников 

22 января 2021 года 

С 14:00 - апелляция в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников 

25 января 2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО 4 февраля 2021 года после внесения результатов в электронную систему 

учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.12.2020 № 

0301542. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

21 января 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-12:00 - проведение теоретического тура олимпиады  

12:00-12:30 - обед 

12:30- отъезд участников олимпиады 9- классов  

12.30- переезд участников  олимпиады 10-11 классов  из  ГАОУДПО ВО ВИРО в 

МАОУ ДО ДДюТ г. Владимира 

13.00-14.00 – проведение  практического тура  олимпиады  (стрельбы)  для участников  

10-11 классов  

14.00-14.30-  организованный отъезд  из  МАОУ ДО ДДюТ г. Владимира  в ГАОУДПО 

ВО ВИРО 

14.30-отъезд участников  олимпиады  
 

22 января 2021 года 

8.00 – 9.00 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.00 – 09.00 - завтрак  

9.00 – 9.30 - организованный переезд участников олимпиады из ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

в МАОУ «СОШ № 2 имени Героя Советского Союза И.Е. Жукова». 

10.00 – 13.00 - проведение практического тура олимпиады 

13.00-13.30 - организованный отъезд из МАОУ «СОШ № 2 имени Героя Советского 

Союза И.Е. Жукова» в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 



13.30 – 14.00 – обед 

14.00 – отъезд участников олимпиады 
 

25 января 2021 года 

С 12:00 - просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00 - приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников 

26 января 2021 года 

С 14:00 - апелляция в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников 

27 января 2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО 6 февраля 2021 года после внесения результатов в электронную систему 

учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.12.2020 № 

0301542. 

 

Биология 

26 января 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-12:00 - проведение теоретического тура олимпиады  

12:00-12:30 - обед 

12:30- отъезд участников олимпиады  

28 января 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-12:00 - проведение практического тура олимпиады  

12:00-12:30 - обед 

12:30- отъезд участников олимпиады  

29 января 2021 года 

С 12:00 - просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00  - приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников 

 1 февраля 2021 года 

С 14:00 - апелляция в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников 

 2 февраля  2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников. 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО 11 февраля 2021 года после внесения результатов в электронную систему 

учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.12.2020 № 

0301542. 
 

Астрономия 

27 января 2021 года 



7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-12:55 - проведение теоретического тура олимпиады  

12:55-13:25 - обед 

13:35-13:45 отъезд участников  

28 января 2021 года 

С 12:00 - просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00 - приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников. 

29 января 2021 года 

С 14:00 - апелляция в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников. 

 1 февраля 2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников. 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО 12 февраля 2021 года после внесения результатов в электронную систему 

учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.12.2020 № 

0301542. 

Экономика 

29 января 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-12:50 - проведение теоретического тура олимпиады  

12:50-13:20 - обед 

13:20- отъезд участников  

 1 февраля 2021 года 

С 12:00 – просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00 - приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников 

 2 февраля 2021 года 

С 14:00 - апелляция в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников 

3 февраля 2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО 6 февраля 2021 года после внесения результатов в электронную систему 

учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.12.2020 № 

0301542. 
 

Право 

30 января 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-12:00 - проведение теоретического тура олимпиады  

12:00-12:30 - обед 



12:30- отъезд участников 

 1 февраля 2021 года 

С 12:00 - просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00 - приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников 

2 февраля 2021 года 

С 14:00 - апелляция в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников 

3 февраля 2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО 16 февраля 2021 года после внесения результатов в электронную систему 

учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.12.2020 № 

0301542. 
 

Обществознание 

1 февраля 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-10:30 - проведение письменного тура олимпиады  

10:30-11:00 - обед 

11:00- отъезд участников  

2 февраля 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-11:00 - проведение письменного тура олимпиады  

11:00-11:30 - обед 

11:30- отъезд участников  

3 февраля 2021 года 

С 12:00 - просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00 - приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников 

4 февраля 2021 года 

С 14:00 - апелляция в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников 

5 февраля 2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО 17 февраля 2021 года после внесения результатов в электронную систему 

учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.12.2020 № 

0301542. 

История 

8 февраля 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  



9:00-12:00 - проведение первого тура олимпиады  

12:00-12:30 - обед 

12:30- отъезд участников  

9 февраля 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-12:00 - проведение второго тура олимпиады  

12:00-12:30 – обед 

12:30- отъезд участников  

10 февраля 2021 года 
С 12:00 - просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00  приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников 

11 февраля 2021 года 

С 14:00 - апелляция в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников 

12 февраля 2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО 26 февраля 2021 года после внесения результатов в электронную систему 

учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.12.2020 № 

030154. 

География 

11 февраля 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-13:00 - проведение теоретического тура олимпиады  

13:00-13:30 - обед 

13:30- отъезд участников  

12 февраля 2021 года 

С 12:00 - просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00  - приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников 

15 февраля 2021 года 

С 14:00 - апелляция в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников. 

16 февраля 2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО на следующий день (27 февраля 2021 года) после внесения результатов в 

электронную систему учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России 

от 17.12.2020 № 0301542 согласно приложению № 3. 

Физическая культура 

12 февраля 2021 года 



7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00 - 9:45 - проведение теоретического тура олимпиады  

9:50-10:20 - организованный переезд участников олимпиады из ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

в  ИФКС ВлГУ (пр-т Строителей,11) 

10:20-12:20 - проведение практического тура олимпиады  

12:20-12:50 - организованный отъезд из ВлГУ в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

12:50-13:20 – обед 

13:20 – отъезд участников 

13 февраля 2021 года 

7.30 – 8.20 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.00 – 08.20 - завтрак  

8.20 – 9.00 - организованный переезд участников олимпиады из ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

в  ИФКС ВлГУ (пр-т Строителей,11) 

9.00 – 11.00 - проведение практического тура олимпиады 

11.00-11.30 - организованный отъезд из ВлГУ в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

11.30 – 12.00 - обед 

12.00- отъезд участников олимпиады 

15 февраля 2021 года 

С 12:00 - просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00  - приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников 

16 февраля 2021 года 

С 14:00 - апелляция в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников 

17 февраля 2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО 2 марта 2021 года после внесения результатов в электронную систему 

учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.12.2020 № 

0301542. 
 

 

Английский язык 

16 февраля 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак  

9:00-12:55 - проведение письменного тура олимпиады  

12:55-13:25 - обед 

13:25- отъезд участников  

17 февраля 2021 года 

7:30-8:50 - регистрация участников в ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

08.20 – 08.45 - завтрак 

9.00 – 12.00 - проведение устного тура олимпиады 

12.00 – 12.30  - обед  

12.30- отъезд участников  

18 февраля 2021 года 



С 12:00 - просмотр участниками олимпиады в своём личном кабинете видеоролика с 

анализом выполненных работ членами жюри. 

С 13:00 - показ в личных кабинетах: скан работы участников, критерии, полученные 

баллы 

До 18:00-  приём заявлений на апелляцию в личных кабинетах участников 

19 февраля 2021 года 

С 14:00 - апелляция  в формате Zoom-конференции со ссылкой доступа в личных 

кабинетах участников 

22 февраля 2021 года 

С 10:00 - предварительные итоги олимпиады в личных кабинетах участников 

 Публикация окончательных итогов олимпиады на сайте ГАОУ ДПО ВО 

ВИРО 4 марта 2021 года после внесения результатов в электронную систему 

учёта в соответствии с письмом Минпросвещения России от 17.12.2020 № 

0301542. 

 

 

 

 

 

 


